
  KOMISJA OCHRONY ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 

w kadencji 2010-2014 

 

Protokół Nr 34/13 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 20 maja 2013 r. 

w Domu Dziecka w Dąbrówce. 

 

W posiedzeniu udział wzięło 4 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji oraz lista gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Iwona Dąbek. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Działalność domów dziecka na terenie Powiatu Zgierskiego. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXXVII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji otworzyła 34 posiedzenie Komisji i przedstawiła porządek 

posiedzenia.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja z działalności domów dziecka na terenie Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu Agnieszka Duszkiewicz- 

Nowacka przedstawiła informację. 

 

Radny Adam Bączyk zapytał, się, jakimi kryteriami będzie się kierować Dyrektor Domu 

Dziecka w Dąbrówce przy redukcji zatrudnienia. 

 

Dyrektor Domu Dziecka w Dąbrówce Krystyna Wojtczak odpowiedziała, że będzie to bardzo 

trudne dla niej. Zostaną najlepsi pracownicy, którzy najlepiej wypełniają rolę wychowawców. 

 

Dyrektor PCPR oznajmiła, że nie wyobraża sobie likwidacji któregokolwiek Domu Dziecka, 

ponieważ jest coraz więcej dzieci wymagających opieki.  

 

Radny Adam Bączyk chciał wiedzieć, jak Dyrektor Domu Dziecka widzi dalsze 

funkcjonowanie placówki z rodzinnym domem dziecka, który będzie w okolicy. 

 

Przewodnicząca Komisji powiedziała, iż na pewno powstawanie nowych placówek                       

w środowisku wzbudza niepokój np. wśród sąsiadów. Dom Dziecka ma bardzo dobrą opinię           

i ma nadzieję, że ta opinia przysłuży się do wzorowego funkcjonowania rodzinnego domu 

dziecka. Jakość usług na rzecz dzieci musi być ciągle podnoszona. 



 

Dyrektor Domu Dziecka przyznała, że sytuacja nie będzie łatwa. Będą to dwa róże typy 

placówek. Podkreśliła, że dzieci z domu dziecka nie chcą przechodzić do rodzinnych domów 

dziecka, ponieważ boją się braku stabilizacji, jak również nie chcą zmieniać swojego 

środowiska, w którym przebywają. Domy dziecka nie ograniczają kontaktu dziecka                   

z najbliższą rodziną. Obrazuje to chociażby ostatnia sytuacja, kiedy mieli komunię świętą, 

dzieci mogły spotkać się i z rodzicami i rodzicami chrzestnymi. Było około 20 osób.  

Natomiast w rodzinnych domach pojawiają się problemy w takich sytuacja np. lokalowe, nie 

ma gdzie zorganizować takich uroczystości ze względu na brak np. pomieszczeń, a dla dzieci 

taki kontakt z najbliższymi jest bardzo ważny. 

 

Dyrektor PCPR przekazała, że rodzinne domy dziecka na terenie powiatu posiadają zaplecze 

do organizacji takich uroczystości. Ludzie prowadzący rodzinne domy dziecka muszą być 

odpowiednio przygotowani z dużym doświadczeniem.  

 

Radny Tomasz Tołłoczko widzi potrzebę istnienia i domów dziecka i rodzinnych domów 

dziecka. Najważniejsze jest, aby zmiany przepisów nigdy nie odbijały się na już 

skrzywdzonych dzieciach. 

 

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę na wzrost kosztów utrzymania dziecka. Koszt                   

w Domu Dziecka w Dąbrówce wzrósł o 50 zł, ale w Domu Dziecka w Grotnikach o 270 zł. 

Czym tłumaczyć taki wzrost kosztów. 

 

Dyrektor PCPR odpowiedziała, że takie wzrosty są pochodną redukcji dzieci, ponieważ 

koszty są przeliczane na jedno dziecko w domu dziecka. W Domu Dziecka w Grotnikach 

schodzili z liczebności dzieci, ale nie schodzili z tej liczby szybko proces był długotrwały              

i powolny. Wysokość środków była przeliczana na mniejszą liczbę dzieci i to jest ten skutek, 

wzrostu kosztów utrzymania.  

 

Ad. 3 

1. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w drodze 

bezprzetargowej na okres 10 lat zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność 

Powiatu Zgierskiego, położonej w Zgierzu przy ul. Struga 2-4 i Konstantynowskiej, 

na rzecz Centrum medycznego Boruta Sp. z o. o. 

 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński przedstawił projekt uchwały. 

 

Radny Adam Bączyk zapytał, czy chodzi o wydzierżawienie terenu, na którym jest 

położony budynek Centrum Medycznego Boruta. 

 

Wicestarosta odpowiedział, że chodzi o wydzierżawienie całej nieruchomości. 

 

Rady Adam Bączyk był zainteresowany, czy jest wyznaczona stawka, za jaką Centrum 

Medyczne Boruta wydzierżawi nieruchomość. 

 

Wicestarosta przekazał, że na tę chwilę Centrum Medyczne Boruta płaci 10 tys. 

miesięcznie.  

 

Rady Adam Bączyk poprosił o przedstawienie sytuacji zawodowej Prezesa Centrum 

Medycznego Boruta. 



Wicestarosta oznajmił, że Prezes Zbigniew Jarosik podał się do dymisji. Zgromadzenie 

wspólników postanowiło ogłosić konkurs. Docelowo będzie się to sprowadzać do tego, 

aby funkcja dyrektora medycznego i funkcja menadżera była rozdzielona.  Konkurs został 

ogłoszony na całą Polskę w branżowej prasie. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/316/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2013. 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

  

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 33 posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 5 

Przewodnicząca Komisji nawiązała do pisma związków zawodowych działających przy  

Domu Pomocy w Ozorkowie dotyczącego spraw pracowniczych. Zwróciła uwagę,                          

że w porządku obrad najbliższej sesji jest punkt poświęcony działalności domów pomocy 

społecznej, w szczególności DPS w Ozorkowie. Na pewno ta sprawa również będzie 

podnoszona.  

 

Radny Tomasz Tołłoczko był zainteresowany sytuacją w DPS w Ozorkowie, gdyż dochodzą 

do niego informacje o sprzedaży kotłowni w tej placówce.  

 

Przewodnicząca Komisji wskazała, że temat będzie szeroko omawiany na sesji Rady Powiatu. 

 

Ad. 9 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca dokonała zamknięcia 34 

posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała  
 

 

 


